
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

17 грудня  2020 року        м. Чернігів     №  627 

 

Про розгляд скарги *** 

на постанову про накладення  

адміністративного стягнення 
 

Адміністративна комісія при виконавчому комітеті Чернігівської міської 

ради 25 листопада 2020 року розглянула справу про адміністративне 

правопорушення відносно ***  , *** року народження, яка працює 

продавчинею у магазині «Прохолода» (м.Чернігів, проспект Перемоги, 106),  

проживає за  адресою:  ***, м. Чернігів. 

Справу розглянуто відповідно до вимог статей 276-281, 283-285 Кодексу 

України про адміністративні правопорушення. Норми статті 58 Конституції  

України, статей 8, 12 Кодексу України про адміністративні правопорушення під 

час розгляду справи порушені не були. 

Згідно з протоколом від 07 жовтня 2020 року серія АПР18 № 580400, 

який надійшов з Чернігівського відділу поліції ГУ НП в Чернігівській області, 

***  07 жовтня 2020 року о 22:17 під час виконання своїх посадових обов’язків 

у приміщення магазину «Прохолода», за адресою: м. Чернігів, проспект 

Перемоги, 106, здійснила продаж слабоалкогольного напою «ХардМікс» 

Цитрус. Своїми діями вона порушила рішення Чернігівської міської ради від 21 

серпня 2018 року № 33/VII-15 та частини 2 статті 156 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення. 

Про час і місце розгляду адміністративної справи *** повідомлена 

належним чином.  

На засідання адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Чернігівської міської ради, яке відбулося 25 листопада 2020 року, *** 

підтвердила, що дійсно 07 жовтня 2020 року о 22:17 перебувала за місцем 

роботи в магазині «Прохолода» за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги,106 

і про факт реалізації зазначеного вище слабоалкогольного напою не 

заперечувала. 

На підставі матеріалів справи про адміністративне правопорушення, 

адміністративна комісія при виконавчому комітеті Чернігівської міської ради 

визнала факт вчинення  ***  правопорушення, за ознаками частини 2 статті 156 

Кодексу України про адміністративні правопорушення і винесла відносно неї 

постанову про накладення адміністративного стягнення від 25 листопада 2020 

року № 2/23 у вигляді штрафу у розмірі 6800 грн. 



*** скористалася своїм правом щодо оскарження постанови про 

накладення адміністративного стягнення, наданим їй ст. 289 Кодексу України 

про адміністративні правопорушення і 03грудня 2020 року подала скаргу до 

виконавчого комітету міської ради. Скарга подана з дотриманням строків, 

передбачених адміністративним законодавством. 

У скарзі  *** просить скасувати постанову про накладення 

адміністративного стягнення від 25 листопада 2020 року № 2/23 посилаючись 

на те, що застосовані до неї максимальні штрафні санкції є протиправними, так 

як на підставі інформаційного листа-заяви ПП «Аврамов» від  01.09.2020 року 

до управління адміністративних послуг Чернігівської міської ради режим 

роботи кафетерію «Прохолода» з 00:15 до 23:43. 

 Під час розгляду скарги з’ясовано, що з боку гр. *** факт 

правопорушення, передбаченого частиною 2 статті 156 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення мав місце. Рішенням виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 21.10.2002 № 220 затверджено акт державної 

приймальної комісії про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом 

об’єкту, згідно якого прийнято в експлуатацію магазин продовольчих товарів.  

Реалізація слабоалкогольного напою «ХардМікс» Цитрус здійснена у 

приміщенні не кафетерію, а магазину: за адресою м. Чернігів, проспект 

Перемоги, 106 у час, заборонений рішенням Чернігівської міської ради від 

21.08.2018 року № 33/VII-15, що підтверджується протоколом про 

адміністративне правопорушення від 07.10.2020, поясненнями від 07.10.2020, 

фіскальним чеком (ПП Аврамов «магазин»), що містяться в матеріалах справи 

про адміністративне правопорушення  відносно гр.  *** 

Таким чином, встановлено, що у діях гр. *** вбачається факт вчинення 

адміністративного правопорушення передбаченого частини 2 статті 156 

КУпАП. 

З урахуванням викладено виконавчий комітет міської ради приходить до 

висновку, що оскарження постанови по справі про адміністративне 

правопорушення задоволенню не підлягає. 

Керуючись підпунктом 4 пункту б) частини 1 статті 38, Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, відповідно до частини 2 статті 156, 

статей 280, 288, 289, 293 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1.Скаргу громадянки ***  залишити без задоволення.  

2.Постанову адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Чернігівської міської ради від  25 листопада 2020 року № 2/23  залишити  без 

змін. 

3.Рішення набуває чинності з моменту його прийняття. 

4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О.А. 
  

Міський голова                                                                 В.АТРОШЕНКО 

 

Секретар міської ради                                                      О. ЛОМАКО 


